一般社団法人日本石材産業協会  第 11 回 定時総会 議事録

    日時：2020 年 6 月 19 日(金)14:00～15:40
      場所：東京都千代田区内神田 3-24-5

  エッサム神田２号館 401 他 68 箇所

                            司会：湯浅 篤（千葉県支部）
1．開会：上野副会長

2．会長挨拶

 本日の総会は新会長の就任を賑々しく協会内外に示す総会になるはずでした。しかしコロナウイルス感染防

止の為、オンライン（zoom）による総会となり残念に思いますが、石産協の新たなる旅立ちの日であること

に変わりはありません。アフターコロナに向けて様々な試練が我々の行く先に待っています。しかしその試

練を新理事全員で力を合わせて乗り越え、石産協を次のステージへ運んで行けたら良いと思います。

3．来賓紹介：ZOOM オンライン会議により第 11回総会の来賓招待なし

4．議 事

(1) 議長選出  定款 26条により会長、副会長が務める。（司会者一任により）福川修介氏に決定。

(2) 定足数及び資料の確認  会員数 1,160名、定足数 580名。出席者 78名+議決権行使書 208名+有効

委任状 379名 合計 665名にて定足数に達する。

資料は事前配布の総会資料。

(3) 議事録作成人・署名人の指名

議長：議事録作成人に事務局、署名人は、上野國光氏、中村卓史氏にお願いします。

(4) 前回議事録の承認：本総会終了までに訂正の申し出がなければ自動承認。（※申し出はなかった。）

(5) 審議事項

第１号議案 （一社）日本石材産業協会 2019年度事業報告に関する件

1)  2019年度事業報告 （総会資料に基づく説明）

射場会長より説明

2)  2019年度会計報告 （総会資料に基づく説明）

射場会長より説明

3） 監査報告 （総会資料に基づく説明）

伯井 守 監事より監査報告

   質問：なし

   採決：賛成多数により第 1号議案承認

出席者賛成 78名  議決書賛成 207名 白票 1名 反対 0名 委任状 379名

第 2号議案 2020・2021年度 理事候補者（案）

 1) 理事・監事・顧問 承認

    役員候補者管理委員会 岡島委員長より説明

 質問、意見：なし

   採決：賛成多数にて第 2 号議案承認

出席者賛成 78名  議決書賛成 205名 白票 3名 反対 0名 委任状 379名

第 3号議案 （一社）日本石材産業協会 2020年度事業計画に関する件

   1）2020年度組織図（案）

      森田新会長 説明

2）2020 年度事業計画書（案）及び 2020年度組織図（案）

 一般社団法人日本石材産業協会  第 11 回 定時総会 議事録

  活動方針：森田新会長  （総会資料に基づく説明）

        協会の定義とは、ある目的のために集まった会員が協力して組織し維持していく団体。と

あります。ある目的とは石産協の定款第３条にあり、本会は、石材産業の健全な発展と更

なる向上を図ると共に、新たなる石文化の創造に努め、もって社会に貢献することを目的

とする。この目的のために集まった会員が組織し維持していく団体となります。このこと

を踏まえ所信を発表いたします。

地区活動計画：水野副会長    （総会資料に基づく説明）

部会活動計画：中村副会長    （総会資料に基づく説明）

委員会活動計画：佐野副会長   （総会資料に基づく説明）

   3) 2020年度事業予算書（案）     （総会資料に基づく説明）

     中江新専務理事より説明。

     採決：賛成多数にて第 3 号議案承認

出席者賛成 78名  議決書賛成 203名 白票 3名 反対 2名 委任状 379名

反対理由：前期繰越収支差額を当てにした予算を組むべきでは無く、災害等の補助金などに当てる為に、

一定額の内部留保は必要であり、また、現状のまま前期繰越収支差額を流用していると、3 年程度で財

務状況が悪くなることの 2 点を考えると賛成できない。

 6．報告連絡事項

   司会者：先ずは、この場をお借りして、この春「藍綬褒章」を授与されました 井口健二氏への表彰

を執り行いたいと思います。

徳島県災害協定について報告

お墓参りポスターについて報告

お墓の教科書 改訂版について報告

    次回総会開催場所について

7．閉会：瀬川副会長

議    長：  福 川 修 介        ㊞

                                                議事録署名人：  上 野 國 光        ㊞

                                   議事録署名人：  中 村 卓 史        ㊞

                           議事録作成人：事務局 中村早苗

*自署押印原本は事務局にて保管